استراتژی شوروی در حمایت از عراق که از سال ۱۳۶۱ هجری شمسی و پس از اقدام ایران در ورود به خاک عراق اتخاذ شد، به نوعی در مقابل اقدامات نظامی ایران بی‌اثر شده بود؛ بنابراین دولتمردان مسکو برای جلوگیری از کاهش اعتبار سیاسی و کارآمدی تسلیحات روسی، برای ارسال تسلیحات پیشرفته روسی به عراق مصمم شدند (W. Amos II, 1984: 65).

در بهمن ۱۳۶۶ / ژانویه ۱۹۸۷ رئیس هیئت شوروی در سازمان ملل اعلام کرد: «کشورش فعالانه عراق را تقویت می‌کند» (یکتا، ۱۳۷۳: ۱۶۵). وی طی مصاحبه‌ای اظهار داشت: «تا زمانی که ایران معتقد باشد می‌تواند از طریق نظامی بر عراق چیره شود، مسکو روش خود را تغییر نخواهد

داد و هیچ‌گونه تردیدی برای تأمین اسلحه عراق به خود راه نمی‌دهد.»

رهبران سیاسی بین‌المللی و اولویت‌های منطقه‌ای و مشکلات سیاسی و اقتصادی، به ویژه در اواخر جنگ؛ سیاست‌های ایران درباره کمونیست‌ها و نیز سیاست‌های حکومت عراق درباره کمونیست‌ها و در مورد شوروی، آمریکا و در برابر غرب و متحدانش دانست.

پیشنهادات

با توجه به تهاجم نظامی عراق به ایران در سپتامبر ۱۹۸۰ (شهریور ۱۳۵۹) که منجر به وقوع جنگ هشت ساله بین دو کشور شد، که در آخرین ماه‌های دوران ریاست جمهوری کارتر آغاز گردید و در دوران ریگان ادامه یافت و با توجه به اینکه سیاست مداران و دولتمردان آمریکایی به طبع نمی‌توانستند در قبال این رویداد بی‌تفاوت بمانند، چرا که اولاً جنگ در منطقه خلیج فارس جریان داشت، منطقه‌ای که دولت ایالت متحده آمریکا حداقل پس از سال ۱۹۷۱ (۱۳۵۰ ش) در آن دارای منافع اساسی بود. ثانیاً، سرنوشت جنگ با توجه به طرف‌های درگیر در آن برای آمریکا اهمیت

زیادی داشت، چرا که در یک سوی آن ایران قرار داشت که علی‌رغم اتحاد و دوستی عمیق با آمریکا در سال‌های پیش از انقلاب اسلامی، پس از این رویداد به دشمن اصلی آمریکا در منطقه مبدل شده بود و در سوی دیگر عراق،